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Referat af møde i Aarhus BSS Uddannelsesforum 

Tid: Mandag den 14. november 2022, kl. 9.00-11.00 

Sted: AU’s Konferencecenter, Fredrik Nielsens Vej, mødelokale 1 

 
 

Deltagere:  

Medlemmer 

Studienævnsformænd 

Lars Thorup Larsen (Statskundskab); Michael Svarer (Økonomi); Malene Ker-

zel (Jura); Mimi Yung Mehlsen (Psykologi); Christa Thomsen (Virksomheds-

kommunikation og IT); Lars Esbjerg (Erhvervsøkonomi) 

 

Studenterrepræsentanter 

Jacob Kampman (Jura); Amalie Palme (Erhvervsøkonomi) 

 

Morten Rask, Prodekan for Uddannelse, Aarhus BSS 

 

Observatører 

Carsten Willemoes Jørgensen (HA (jur.) og Cand.merc.(jur.)); Mogens Dilling-

Hansen (Erhvervsøkonomi); Peter Bjerre Mortensen (Politik og Økonomi); 

Anne Gammelgaard Ballantyne (Cand.it –ITKO); Inger Mørch Hauge (Er-

hvervsøkonomi – Herning) 

 

Faste deltagere 

Fatos Kutllovci (Rådgiver, Dekanatet); Anni Bækgaard Langberg (Studiechef, 

Aarhus BSS Studier); Mariann Holmslykke (Afdelingsleder, Aarhus BSS Stu-

dier); Lisbeth Sonne Christensen (Afdelingsleder, Aarhus BSS Studier); Hanne 

Falsig (sekretariatsbetjening, Aarhus BSS Studier) 

 

Gæster 

Punkt 2: Ditte Bak, Studentersager, Aarhus BSS Studier 

Punkt 3: Tina Lindhardt og Cecilie Ulfkjær, Studentersager, Aarhus BSS Stu-

dier 

Punkt 4: Line Krog Heltoft, BSS IT og Digitalisering 

 

Fraværende: 

Hans Henrik Hansen (Ingeniøruddannelserne i Herning); Rune Godske Bach-

mann (Statskundskab); Katja Vittrup Carlsen (Økonomi); Signe Kirk Hovaldt 

(Psykologi); Frank Thinggaard (Cand.merc.aud.); Jan Laursen (BDE, Herning); 

Torben Tambo (Cand.polyt., Herning); John Bang Mathiasen (GMM, Herning); 

Christian Waldstrøm (Virksomhedskommunikation) 
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DAGSORDEN 

D: drøftelsespunkt; B: beslutningspunkt; O: orienteringspunkt 

 
1. Godkendelse af dagsorden og referat (9.00) (B) 

2. Nye barselsregler og særlige eksamensvilkår (9.05) (O, D) 

3. Standardisering af eksamensklager (9.25) (D) 

4. Eftersyn af procedure for opfølgning på kursusevalueringer inkl. pro-

jektorienterede forløb (9.50) (D) 

5. Valgprocedure for opstilling af studerende (10.15) (D) 

6. Aarhus BSS Uddannelsesrapport 2022 (10.40) (D) 

7. Orienteringspunkter (11.00) 

8. Forslag til kommende punkter (11.10) 

9. Eventuelt (11.15) 

10. Opsummering af dagens møde (11.20) 

 

************************************************* 

 
1. Godkendelse af dagsorden og referat (B) 

v. formanden 

 

Dagsorden og referat blev godkendt uden bemærkninger. 

 

 

2. Nye barselsregler og særlige eksamensvilkår (O, D) 

v. formanden 

Gæst: Ditte Bak, Studentersager, Aarhus BSS Studier 

 

Som bilag til punktet var der fremsendt sagsfremstillinger vedr. barsel og enelokale/af-

skærmning. 

 

Nye barselsregler 

Nye barselsregler trådte i kraft den 2. august 2022 og giver hver forælder ret til 24 

ugers orlov efter fødsel eller adoption. Af de 24 uger er 11 uger øremærket til hver for-

ælder, når der er tale om lønmodtagere, og de resterende 13 uger kan overføres mellem 

forældrene. I forlængelse af de nye barselsregler indeholder den nye SU-bekendtgø-

relse ændrede bestemmelser om tildelingen af SU-klip til forældre. Begge forældre har 

ret til 9 måneders ekstra SU-klip i forbindelse med barsel, og begge forældre kan vælge 

at overdrage 3 ud af de 9 klip til hinanden. 

 

Aarhus BSS Studier indstiller til, at studienævnenes praksis for tildeling af barsel juste-

res, så der sikres ligestilling i barselsrettighederne mellem forældrene i overensstem-

melse med den nye barselsaftale og de nye bestemmelser om tildeling af SU-klip.  
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Aarhus BSS Studier foreslår følgende overordnede rammer: 

  

 Begge forældre kan som udgangspunkt tildeles op til 9 måneders barsel ved do-

kumenteret fødsel eller adoption. 

 Der kan tildeles ekstra barsel, hvis der er overført barsel fra den anden foræl-

der, dog maksimalt op til 12 måneders barsel. 

 Der kan tildeles op til 12 måneders barsel, hvis den studerende er enlig forsør-

ger. 

 

Herudover indstilles det, at de 9/12 måneders barsel udmøntes forskelligt afhængigt af, 

om der er tale om barsel i forbindelse med en almindelig semesterstruktur eller under 

et påbegyndt speciale/afsluttende projekt. Ditte Bak gennemgik de konkrete rammer i 

indstillingen. 

 

Det foreslås, at rammerne for tildeling af barsel træder i kraft pr. 1. februar 2023. Det 

indebærer, at studerende med termin frem til og med den 31. januar 2023 vil være om-

fattet af den aktuelle praksis, og at studerende med termin fra og med den 1. februar 

2023 vil være omfattet af den nye praksis.   

 

Uddannelsesforum tog indstillingen om de nye barselsregler til efterretning, og indstil-

lingen skal herefter drøftes i de enkelte studienævn. 

 

Særlige eksamensvilkår: Tildeling af enelokale, afskærmning og lydisolerende hoved-

telefoner 

I forbindelse med en konkret klagesag er BSS Studier blevet opmærksom på, at tilde-

ling af enelokaler og afskærmning skal ske i henhold til eksamensbekendtgørelsens §6 

om særlige eksamensvilkår, hvorfor der er tale om en studienævnsafgørelse og ikke 

faktisk forvaltningsvirksomhed.    

 

Aarhus BSS Studier indstiller til, at studienævnene viderefører Aarhus BSS Studiers 

principper for tildeling af enelokale og afskærmning med henblik på at sikre: 

 

 at studerende med sammenlignelige behov får samme tilbud om hhv. eneloka-

ler og afskærmning uanset uddannelse 

 at tildelingen sker under hensyntagen til universitetets kapacitet. 

 

Aarhus BSS har på linje med de øvrige fakulteter under Aarhus Universitet oplevet en 

stigning i antallet af ansøgninger om særlige eksamensvilkår igennem de seneste år, 

herunder en stigning i antallet af ansøgninger om enelokale.  

 

Dette har givet kapacitetsmæssige udfordringer, og fra sommeren 2022 er Aarhus BSS 

Studier derfor gået over til at tildele afskærmede pladser til studerende med et doku-

menteret behov for særlig ro under eksamen. Enelokaler forbeholdes studerende, som 

vil udgøre en forstyrrelse for andre studerende under eksamen, og studerende med do-

kumentation for et udpræget behov for ro under eksamen. 



 

 

  

  

Side 4/11 

 

SCHOOL OF BUSINESS AND SOCIAL SCIENCES 

AARHUS UNIVERSITET 

 


For at kunne håndtere tildeling af enelokaler og afskærmning er det nødvendigt, at stu-

dienævnene allerede nu tager stilling til principperne og delegation. Uddannelsesforum 

tog indstillingen vedr. enelokaler og afskærmning til efterretning, og indstillingen drøf-

tes i de enkelte studienævn. 

 

For så vidt angår lydisolerende hovedtelefoner, foreslår BSS Studier, at disse kan tilde-

les studerende, som har et dokumenteret behov for ro under eksamen, og hvor det af 

kapacitetsmæssige hensyn ikke er muligt at tilbyde afskærmning, eller hvor den stude-

rende selv efterspørger/foretrækker denne kompensationsmulighed. Det bemærkes, at 

de lydisolerende hovedtelefoner på intet tidspunkt må være tilsluttet elektroniske en-

heder under eksamen, hverken med kabel eller trådløst, og at overtrædelse af dette vil 

blive betragtet som eksamenssnyd.  

 

Mødedeltagerne udtrykte bekymring for risikoen for eksamenssnyd, da det i praksis er 

vanskeligt for eksamenstilsynet at sikre, at hovedtelefonerne ikke er tilsluttet elektroni-

ske enheder under eksamen. Brugen af lydisolerende hovedtelefoner bør derfor så vidt 

muligt begrænses, og de studerende kan i stedet henvises til at anvende almindelige 

ørepropper. Der var ikke ønske om delegation på dette område, og dispensationsansøg-

ninger, som vedrører brug af lydisolerende hovedtelefoner, vil blive forelagt de kon-

krete studienævn til behandling som hidtil. 

 

Det blev endvidere fremhævet, at det fremadrettet, når AU tager de store eksamenshal-

ler i brug, hvor studerende fra flere fakulteter sidder i samme lokale, vil være hensigts-

mæssigt med fælles regler vedr. lydisolerende hovedtelefoner. Det vil være en meget 

stor udfordring for eksamenstilsynet, hvis der er forskellige regler på tværs af fakulte-

terne.  

 

 

3. Standardisering af eksamensklager (9.25) (D) 

v. formanden 
Gæster: Tina Lindhardt og Cecilie Ulfkjær, Studentersager, Aarhus BSS Studier 

 

Forud for mødet havde mødedeltagerne modtaget sagsfremstilling, diverse skabeloner 

og statistik over antal klagesager. 

 

Tina Lindhardt og Cecilie Ulfkjær redegjorde for de tendenser, der afspejler sig i for-

bindelse med eksamensklager. Selve antallet af klager er ikke stigende, men der ople-

ves en højere grad af kompleksitet og variation i klagesagernes indhold, da der ofte kla-

ges over en lang række forskellige forhold ud over bedømmelsen. Der ses flere klager 

over eksamensforholdene som fx forstyrrelser fra eksamenstilsynet, forholdene i eksa-

menslokalet, støj under eksamen eller forsinket/for tidlig eksamensstart. Ved flere kla-

ger skal der derfor både indhentes udtalelser fra bedømmere og eksamenstilsyn. 

 

I henhold til den nye eksamensbekendtgørelse, som trådte i kraft den 1. september 

2022, er der ikke længere krav om, at en eksamensklage skal være begrundet, og der er 
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derfor ikke hjemmel til at afvise ubegrundede klager. De studerende vejledes dog til at 

begrunde deres klage og være omhyggelige med begrundelsen. Det er endnu uvist, om 

det manglende krav om begrundelse vil medføre et stigende antal eksamensklager, og 

Uddannelsesforum vil derfor følge udviklingen. Hvis antallet af eksamensklager stiger, 

vil det være en fordel med en systematisering af klagesagerne, og der blev spurgt ind 

til, om WISEflow kan bruges som en teknisk løsning. Mariann Holmslykke oplyste, at 

klagebehandling ikke er en del af WISEflow på AU, men at det kan tilkøbes. 

 

Hvis klagen vedrører faglige spørgsmål, anmoder studieadministrationen bedømmerne 

om en udtalelse. For at studieleder kan træffe afgørelse på et fagligt forsvarligt grund-

lag, er det vigtigt, at bedømmernes i deres udtalelse både forholder sig til alle klagerens 

fagligt relevante klagepunkter og begrunder karakteren under henvisning til målbe-

skrivelsen og karakterskalabekendtgørelsen. I enkelte klagesager opleves der mangel-

fulde udtalelser fra bedømmerne, der fx ikke indeholder henvisninger til fagets målbe-

skrivelse eller karakterskalaen. 

 

Med henblik på at lette både bedømmernes og studieledernes arbejde indstilles der til, 

at bedømmerne får tilsendt en skabelon til udarbejdelse af deres udtalelse vedrørende 

bedømmelsen. På den måde sikres det fx, at udtalelsen indeholder en henvisning til 

målbeskrivelsen og karakterskalabekendtgørelsen. 

 

Der var forskellige opfattelser af, hvorvidt det er hensigtsmæssigt med en skabelon. 

Alle kunne dog tilslutte sig brugen af en skabelon, hvis den er frivillig. En skabelon kan 

være en god hjælp for nye bedømmere og bedømmere, der for første gang skal afgive 

en udtalelse i forbindelse med en eksamensklage. Mødedeltagerne drøftede formatet 

for skabelonen (skema eller brevformat), og der var enighed om, at brevformatet ville 

fungere bedst.  

 

 

4. Eftersyn af procedure for opfølgning på kursusevalueringer inkl. pro-

jektorienterede forløb (9.50) (D) 

v. formanden 
Gæst: Line Krog Heltoft, BSS IT og Digitalisering 

 

Det stigende omfang af projektorienterede forløb på Aarhus BSS nødvendiggør en 

bedre kvalitetssikring af forløbene, ligesom der er et stort potentiale i at evaluere og 

dermed få information om kvaliteten og de studerendes læringsudbytte. 

 

Evalueringsteamet har indarbejdet forslag til etablering af en procedure for opfølgning 

på evalueringerne af projektorienterede forløb i det eksisterende procedurenotat for 

evaluering af kurser, seminarer og vejledningsforløb. I den forbindelse er procedureno-

tatet blevet opdateret med bl.a. konsekvensrettelser.  

 

Forud for mødet havde mødedeltagerne modtaget sagsfremstilling samt procedureno-

tat med forslag til ændringer.  
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Projektorienterede forløb evalueres med et standardskema udviklet specielt til disse 

forløb, og standardskemaet er tilrettet de enkelte uddannelsers variationer af projekt-

orienterede forløb. 

 

Evalueringsperioden tilstræbes at starte i slutningen af forløbet, inden den studerende 

påbegynder eksamen, men den enkelte studieleder eller kursusansvarlige kan sætte da-

toerne, så de passer bedst. Der blev spurgt ind til, om det har indflydelse på svarpro-

centen, om spørgeskemaerne udsendes før eller efter eksamen. Line Krog Heltoft un-

dersøger dette. 

 

I efteråret 2022 blev nogle mails vedr. evaluering af forskellige fag sendt til studiele-

dere og andre ledelsespersoner med forsinkelse. Line Krog Heltoft oplyste, at der nu er 

rettet op på dette, så ingen skal sidde alene med sin kursusevaluering. 

 

Studielederne ser frem til at modtage evalueringsresultaterne og håber på en rimelig 

høj responsrate, så resultaterne bliver brugbare. På Erhvervsøkonomi vil Lars Esbjerg 

sammen med koordinatorerne drøfte ønsker til en overskuelig præsentation af resulta-

terne til studienævnet og vender herefter tilbage til evalueringsteamet.  

 

Udkast til revideret procedurenotat sendes til behandling i studienævnene, hvorefter 

det tages op igen i Uddannelsesforum med henblik på en opsamling. Det reviderede 

procedurenotat forelægges herefter fakultetsledelsen til godkendelse.  

 

Der blev kort drøftet brug af de åbne kommentarfelter ved spørgsmål om undervise-

rens formidling. På mødet i februar, hvor der drøftes opfølgning på undervisningseva-

luering for efteråret 2022, vil Uddannelsesforum vurdere, om tiltagene til at undgå stø-

dende kommentarer i de åbne kommentarfelter har haft effekt. Endvidere blev det be-

sluttet at diskutere formuleringen af evalueringsspørgsmålene på et kommende møde. 

 
 

5. Valgprocedure for opstilling af studerende (10.15) (D) 

v. formanden 

 

Som bilag til punktet var der udsendt en kort sagsfremstilling. 

 

De studerende har netop været igennem opstillingsperioden, og Uddannelsesforum 

drøftede, hvilke udfordringer de studerende har haft i forbindelse med opstilling til val-

get, og om der er forslag til forbedringer. 

 

Alle universiteter i Danmark anvender det samme valgsystem til universitetsvalg, og 

det er de studerendes opfattelse, at valgsystemet er ret kompliceret og ikke særlig bru-

gervenligt. 
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På Erhvervsøkonomi har Studenterrådet hjulpet de studerende med at stille op, og på 

Jura henvises der til flere af studenterforeningerne samt Frit Forum, hvis de stude-

rende har brug for hjælp. 

 

Det vil være en stor fordel, hvis de studerende kunne modtage en mail med bekræftelse 

på, at de har stillet op, da de ofte er i tvivl om, hvorvidt opstillingen er gået igennem. 

Der er eksempler på studerende, der tror, at de er opstillede, men ikke er det.  

 

Det er desuden vanskeligt at gennemskue forskellen på liste- og valgforbund, og det 

virker forvirrende, at man ikke skal godkende at være i valgforbund. 

 

Det opfattes som et demokratisk problem, at de studerende oplever, at det er vanske-

ligt at stille op, og at systemet virker som en blokering.  

 

Formanden og næstformanden vil i samarbejde med prodekanen for uddannelse rette 

henvendelse til Valgsekretariatet med henblik på at påvirke systemet (og evt. vejlednin-

gerne), så det bliver mere brugervenligt for studerende, der ønsker at stille op. 

 

Opstillingskampagnen målrettet de studerende har desværre ikke haft den helt store 

effekt. Det er dog lykkedes at få 3 ITKO-studerende til at stille op til Studienævnet for 

Virksomhedskommunikation og IT, og studielederen fremhævede, at det har haft stor 

betydning at inddrage statements fra tidligere studentermedlemmer i studienævnet.  

 

På HA/BSc i Herning har det haft positiv effekt, at det nuværende medlem af Studie-

nævnet for Erhvervsøkonomi har orienteret om, hvad han har fået ud af at være en del 

af studienævnet. 

 

 

6.  Aarhus BSS Uddannelsesrapport 2022 (10.40) (D) 

v. prodekanen for uddannelse og rådgiver Fatos Kutllovci 

 

Som bilag til punktet havde mødedeltagerne modtaget sagsfremstilling og udkast til 

Aarhus BSS Uddannelsesrapport 2022. 

 

Prodekan for uddannelse, Morten Rask, gennemgik uddannelsesrapporten, som har til 

formål at sammenfatte kvalitetsprocesserne på uddannelsesområdet, redegøre for 

hvordan der er fulgt op på identificerede udviklingspunkter samt at prioritere relevante 

tværgående handlingspunkter. 

 

Aarhus BSS har i 2022 gennemført årlig status på 24 uddannelser og uddannelseseva-

luering på syv uddannelser, som alle har været præget af stort engagement og diskussi-

onslyst. Uddannelsesrapporten er udarbejdet på baggrund af de gennemførte kvalitets-

processer, datarapporter og nøgletal samt redegørelser for uddannelsernes kvalitet. 
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Prodekanen fremhævede, at Aarhus BSS’ uddannelsesportefølje præsterer meget til-

fredsstillende på hovedparten af kvalitetsindikatorerne, og dimittenderne finder hur-

tigt relevant og vellønnet beskæftigelse. 1. årsfaldet og faldende studieintensitet udgør 

dog to tværgående opmærksomhedspunkter.  

 

Studieintensitet har haft stor bevågenhed og har været drøftet på samtlige årlige sta-

tusmøder og uddannelsesevalueringsmøder, da data især på kandidatuddannelserne 

peger på lav studieintensitet sammenholdt med de 37 timer, studerende som minimum 

forventes at bruge på deres studier om ugen, svarende til en normal arbejdsuge. Drøf-

telserne har medført, at der er fremkommet væsentlige nuancer på problemstillingen 

og har affødt uddannelsesspecifikke handlingspunkter. Der er endvidere foretaget en 

række analyser på fakultetsniveau, som belyser studieintensitet i forhold til ECTS-op-

tjening, planlagte/udbudte konfrontationstimer, omfang af studiejobs, karakterniveau 

og sammenligninger med studieintensitet fra kursusevalueringerne. 

 

Årets kvalitetsprocesser har i alt givet anledning til ca. 70 handlingspunkter, og i ud-

dannelsesrapporten fremhæves følgende punkter, som vil danne grundlag for det stra-

tegiske arbejde på uddannelsesområdet ved Aarhus BSS i 2022/2023: 

 
Delpolitik Handlingspunkt 
Den gode studiestart 
 

1.årsfrafald: Fortsat ledelsesbevågenhed og monitorering i 
fakultetsledelsen. Som en del af det strategiske projekt af-
prøves nye initiativer med effektvurdering, herunder inter-
ventionsprojekt ift. studiegrupper. 

Fagligt stærke og sam-
menhængende uddan-
nelser 

Faglig indlejring af digitale kompetencer [Videreført]. 

Motiverende studie- og 
læringsmiljø 
 

Studieintensitet. Højne svarprocenten for at styrke data-
grundlaget, samt vurdere, om det i lyset af ECTS-korrek-
tion er en relevant problemstilling, som fakultetet skal 
adressere. 

Stærke kandidater med 
relevante kompetencer 
 

Fokusering af indsatser relateret til fastholdelse af interna-
tionale studerende/dimittender på det danske arbejds-
marked. 

 

Uddannelsesforum konkluderede, at der er tale om en fin rapport, og havde ikke umid-

delbart kommentarer. Der er mulighed for at komme med bemærkninger og redige-

ringsforslag frem til den 15. november. 

 

Efter drøftelsen i Uddannelsesforum tilgår uddannelsesrapporten fakultetsledelsen til 

endelig godkendelse. Rapporten fremsendes herefter til prorektor for uddannelse. De 

fire uddannelsesrapporter fra fakulteterne drøftes i Udvalget for Uddannelse, der udar-

bejder en uddannelsesberetning med samlet status for uddannelseskvaliteten, som 

danner grundlag for en drøftelse i universitetsledelse og bestyrelse. 
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7. Orienteringspunkter 

7.1 Udvalget for Uddannelse/Dekanatet/Fakultetsledelsen 

Projektorienterede forløb - generelt 

På et kommende møde vil projektorienterede forløb blive taget op i Uddannelsesforum. 

Der er stadig store forskelle fra uddannelse til uddannelse fx med hensyn til omfang af 

praktikophold og eksamensopgave, udprøvning med eller uden mundtligt forsvar mm. 

Det er ikke hensigten, at der skal ske en fuldstændig ensretning på området, men der 

skal være fagligt relevante læringsmål og skriftlig refleksion over læringsudbyttet, lige-

som arbejdsbelastningen skal svare til det angivne antal ECTS. 

 

Projektorienterede forløb på Statskundskab 

De studerende på Statskundskab har i høj grad tradition for at bruge deres ”5. seme-

ster” på kandidatuddannelsen til projektorienterede forløb. I henhold til Uddannelses-

bekendtgørelsens §33 kan en kandidatuddannelse inden for den normerede studietid 

indeholde projektorienterede forløb. På AU er bestemmelsen fortolket således, at pla-

ceringen af det projektorienteret forløb begrænses til den normerede studetid, dvs. 1.- 

4. semester, og de studerende blev orienteret om praksisændringen.  

 

Uddannelses- og Forskningsstyrelsen har nu oplyst, at normeret studietid i den kon-

krete bestemmelse skal tolkes i antal ECTS-point og ikke i antal semestre. Den ud-

meldte praksisændring er derfor trukket tilbage, og det vil fremover fortsat være muligt 

at placere projektorienteret forløb på alle semestre inden for den maksimale studietid 

på kandidatuddannelsen.  

 

Kommunikation vedr. styrkelse af sprogkompetencer 

I efteråret 2022 udbød Arts gratis sprogkurser i tysk og fransk, som studerende fra hele 

AU kunne tilmelde sig. Der var en del studerende fra BSS, som gjorde brug af tilbud-

det. Sprogkurserne udbydes igen på kinesisk og russisk, og det blev drøftet, hvordan 

det bedst kommunikeres ud til de studerende. Det blev konkluderet, at det er mest 

hensigtsmæssigt, at VEST kommunikerer det ud via facebook, da det som udgangs-

punkt skal være meget studierelevant, hvis Brightspace skal benyttes. Det er herefter 

op til de enkelte studieledere, om de vil promovere tilbuddet yderligere. 

 
Undervisningspriser 2023 

Morten Rask mindede om, at fristen for prioritering af kandidater til undervisningspri-

ser er overskredet. De, der ikke har svaret endnu, må gerne melde tilbage hurtigst mu-

ligt. 

 

7.2 Aarhus BSS Studier 

Der var ingen orienteringspunkter. 
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8. Forslag til kommende punkter  

v. formanden 

 

Som nævnt under orienteringspunkterne vil projektorienterede forløb blive et kom-

mende punkt. 

 

 

9. Eventuelt 

Håndhævelse af regler for ophængning af valgplakater 

Jacob Kampman orienterede om, at han kontaktede Valgsekretariatet med henblik på 

deres vurdering af, om nogle valgplakater var ophængt i overensstemmelse med reg-

lerne. Valgsekretariatet oplyste, at de hverken har kompetence til at vurdere eller sank-

tionere reglerne. Jacob Kampman fandt det utilfredsstillende, hvis der er fastsat regler, 

der ikke kan sanktioneres. Formanden bemærkede, at spørgsmålet vil blive taget med i 

henvendelsen til Valgsekretariatet. 

 

Møderne i Uddannelsesforum 

Der var ros til formanden for effektiv mødeledelse. Hvis det er muligt, foretrækker 

medlemmerne møder på 2 timer frem for 3 og gerne med start kl. 9.15. 

 

 

10. Opsummering af dagens møde  

v. formanden 

 

Formanden opsummerede dagens møde, som blev indledt med en orientering om og 

drøftelse af nye barselsregler og særlige eksamensvilkår i forbindelse med tildeling af 

enelokale og afskærmning samt lydisolerende hovedtelefoner. Indstillingerne om bar-

selsregler og enelokale/afskærmning drøftes i de enkelte studienævn. Der var ikke øn-

ske om delegation i forbindelse med støjreducerende hovedtelefoner, og dispensations-

ansøgninger forelægges de enkelte studienævn som hidtil. 

 

For så vidt angår eksamensklager, følges udviklingen tæt, da der ikke længere er pligt 

til at begrunde en klage. Der vil fremover blive sendt en brevskabelon med ud som 

hjælp til især nye eksaminatorer. 

 

Udkastet til revideret procedurenotat for opfølgning på kursusevalueringer skal drøftes 

i studienævnene. På næste møde vurderes det, om tiltagene til at undgå stødende kom-

mentarer i de åbne kommentarfelter har haft effekt. 

 

Formanden, næstformanden og prodekanen for uddannelsen vil kontakte valgsekreta-

riatet vedr. de udfordringer, de studerende har mødt i forbindelse med opstilling til 

studienævnene.  

 

Uddannelsesrapporten blev drøftet, og der var ingen kommentarer til rapporten. 
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Afslutningsvist orienterede prodekanen for uddannelse bl.a. om projektorienterede 

forløb og sprogkurser. 

 

Mødet sluttede kl. 11.00 


